
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

vaststelling van het besluit aanwijzing toezichthouders van de gemeenten 

Amstelveen en Aalsmeer 

Zaaknummer: Z24 -014786 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen; 

gelezen het advies van afdeling Veiligheid en Handhaving van 6 februari 2024; 

gelet op artikel 5.11 Algemene wet bestuursrecht (Awb), artikel 18.6 Omgevingswet, artikel 18.7 Omge- 

vingswet, artikel 33 Huisvestingswet 2014, artikel 17 Leegstandwet, artikel 6:2 Algemene plaatselijke 

verordening gemeente Amstelveen, artikel 6:2 Algemene plaatselijke verordening Aalsmeer 2017, De 

Centrumregeling ambtelijke samenwerking Aalsmeer en Amstelveen; 

gezien het advies van de afdeling Veiligheid en Handhaving, 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen en de burgemeesters van 

de gemeenten Amstelveen en Aalsmeer, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft, de bevoegdheid 

heeft/hebben toezichthouders aan te wijzen die belast zijn met het toezicht op de naleving van het be- 

paalde bij of krachtens de wetten en verordeningen die in dit aanwijzingsbesluit zijn genoemd; 

de bevoegdheid van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen geldt 

voor zowel de gemeente Amstelveen als de gemeente Aalsmeer; 

het vanuit het oogpunt van een goed handhavingsbeleid en gemeentelijke leefbaarheidsdoelstellingen 

noodzakelijk is geacht gebruik te maken van deze bevoegdheid; 

besluiten vast te stellen het: 

Besluit aanwijzing toezichthouders van de gemeenten Amstelveen en Aalsmeer 

Artikel 1   
Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens: 

• De Omgevingswet; 

• De Huisvestingswet 2014; 

• De Leegstandswet; 

• De Algemene plaatselijke verordening gemeente Amstelveen; 

• De Algemene plaatselijke verordening Aalsmeer 2017; 

• Alle overige geldende gemeentelijke verordeningen van de gemeente Amstelveen; 

• Alle overige geldende gemeentelijke verordeningen van de gemeente Aalsmeer, 

  

worden aangewezen de medewerkers van de afdeling Veiligheid en Handhaving van de gemeente 

Amstelveen met de functie: 

a. tactisch leidinggevende I 

b. tactisch leidinggevende II 

c. adviseur Omgevingstoezicht en handhaving 

d. adviseur/coördinator Omgevingstoezicht en handhaving 

e. juridisch medewerker omgevingshandhaving 

f. toezichthouder bouw, brandveilig gebruik en handhaving 

g. senior medewerker omgevingsoffice 

h. junior juridisch medewerker 

i. medewerker omgevingsoffice 

j. senior jurist oov 

k. jurist oov 

l. juridisch medewerker handhaving 

m. toezichthouder woonfraude 

n. senior toezichthouder oov 

o. junior toezichthouder oov 

p. toezichthouder BRP 

q. juridisch medewerker 

r. informatiespecialist 

s. operationeel manager handhaving 

t. senior handhaver 

u. handhaver 

v. senior boa 

w. junior handhaver 

Nr. 69707 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2024 nr. 69707 14 februari 2024 1 



  

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde 

functies. 

Artikel 2   
De bevoegdheid tot binnentreden van woningen zoals opgenomen in artikel 18.7 Omgevingswet wordt 

toegekend aan toezichthouders met de functie van: 

a. senior jurist oov 

b. jurist oov 

c. senior toezichthouder oov 

d. junior toezichthouder oov 

e. adviseur/coördinator Omgevingstoezicht en handhaving 

f. toezichthouder bouw, brandveilig gebruik en handhaving 

  

De bevoegdheid tot het binnentreden van woningen geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëin- 

diging van het dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de genoemde 

functies. 

Artikel 3   
Aan de toezichthouder wordt een legitimatiebewijs verstrekt gelet op artikel 5:12, eerste lid, van de Al- 

gemene wet bestuursrecht en volgens de Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb. 

Artikel 4   
Dit aanwijzingsbesluit geldt binnen het gehele grondgebied van de gemeente Amstelveen en de ge- 

meente Aalsmeer. 

Artikel 5   
Dit besluit treedt in werking nadat het bekend is gemaakt. 

Artikel 6   
Eerdere besluiten van het college tot aanwijzing van toezichthouders onder welke benaming dan ook 

voor het houden van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de wetten zoals bedoeld in artikel 5.1 

van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht zoals dat artikel luidde direct voor inwerkingtreding 

van de Omgevingswet en artikel 18.6 van de Omgevingswet worden ingetrokken. 

Aldus vastgesteld op 6 februari 2024. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen, 

Namens dezen, 

P.B. Heidema 

Hoofd afdeling Veiligheid en Handhaving 

Gemeenteblad 2024 nr. 69707 14 februari 2024 2 


